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med paa det bedste at anbefale dette lille 
Lovforslag ! til velvillig og hurtig Behand- 
ling her i Tinget. 홢 - :  ̂

Sporon-F iedIe r :  Jeg  kan paa mit! 
Partis Vegne tilsige dette Lovforslag vor 
Støtte. Yi kunde i og for sig intet have; 
imod at vedtage det i den foreliggende; 
Skikkelse. Der er vel enkelte Bestemmel- 
ser, man kunde ønske noge t  ander ledes*,',, . i 
men j eg betragter; disse Indvendinger som 
ret uvæsentlige.; Man maa være glad over, 
at vi n ti haar til at, faa det her  omhand- 
lede Spørgsmaal løst. Der h a r  været rejst 
en hel Del Tvivl. paa dette Omraade, -.og 
det har vakt ikke uberettiget Misforn øj else. 

I Lovforslagets første Linie staar der: 
홢Justitsministeren kan" .o, s. v. Jeg ; vil 
udtale Haab om, at det maa forstaas saa- 
ledes, at alle Justitsministre ogsaa vil, 
hvilket, jeg for Resten'ikke nærer nogen 
Tvivl om. i ;.:.' 

: Jeg anser det for rigtigt, at man ved 
disse Auktioner kun : kan bortauktionere 
Husdyr og Landbrugsprodukter. Det har 
vakt berettiget Misfornøjelse i andre Er- 
hverv, at man ved dem har kunnet fordele 
ogsaa Redskaber.; Jeg kan .ikke være enig 
med det ærede; Medlem, fra Aars (Lille- 
lund) i, at en Mand burde have Lov til 
ved Auktion at realisere sin Besætning, 
eventuelt ogsaa sit Inventar paa Gaarden. 
Jeg tror, : at man derved vilde ;,,.begaa en 
Uretfærdighed overfor andre Erhverv. En 
Haandværker -vilde med lige saa stor Ret 
kunne forlange ved Auktion at realisere 
sit Lager baade af færdige Ting og af 
Raamaterialier samt sine Redskaber. Hel- 
ler ikke kan jeg være enig med det ærede 
Medlem fra Aars i, at dette er et magert 
Forlig, der! her er:: Tale om. Jeg finder, 
at Landbruget k a n  være godt tilfreds der- 
med. Jeg gaar endog saa vidt at sige, 
at jeg ikke vilde have noget væsentligt at 
erindre imod, at Gebyret var 2 pCt.,,, men 
s elvfølgelig kan Landbruget kun være glad 
over, 'at. m a n  har været saa imødekom- 
mende overfor., det ' at sætte Gebyret til 
1 pOt; 홢홢 M \  v:: 

Jeg vilde have sat Pris paa en Be- 
stemmelse om, at en Køber ikke kunde 

- faa Hammerslag, uden at; det: var godt- 
gjort, at han havde været Medlem af 
en Forening i nogen Tid. Jeg Ruder det 
utiltalende, hvis en Mand efter at have 

. 홢 . indmeldt sig i Foreningen f. Eks. Dagen 
før kan møde ved Auktionen, fordi han 
har  Lyst til en enkelt Ting. Vi maa ikke 
se s bort fra, at det er ikke alle Medlem- 

mer af en Landboforening, som er Land- 
ibrugere;, 홢  ̂

- Med disse f aa: Bemærkninger skal jeg . 
anbefale ''Lovforslageti Jeg nærer ikke 
Tvivl om, at de efter min Mening ret 
uvæsentlige Ændringer, man kunde ønske, 
meget let lader sig ordne véd en kort, 
hurtig og velvillig Udvalgsbehandling. 홢 

: Kofoed: Jeg finder det særdeles hel- 
digt, at det gamle, stærkt debatterede 
Spørgsmaal ,oiu Foreningsauktionernes Stil- 
ling og Foreningers Ret til at bortauktio- 
nere enten Foreningens egne Ejendele eller 
Medlemmernes Ejendele nu faar en bestemt 
Afgørelse, og jeg finder det heldigt, at der nu 
bliver truffet -en. fast Ordning, saa at Appel 
til Domstolene kan spares. Jeg finder ogsaa, 
at den højtærede Minister har grebet denne 
Sag hurtigt og heldigt an ved at nedsætte et 
Udvalg om Sagen, ligesom jeg finder sær- 
lig Anledning til at udtale, min Tilfreds- 
hed med, at den højtærede Minister paa 
det Punkt, hvor det nedsatte Udvalg var 
uenigt,' nemlig Spørgsmaalet om, hvorvidt 
man skulde gaa til 2 pCt. eller l 'pCt. i 
Gebyr, har fulgt Landboforeningernes Re- 
præsentations Indstilling og foreslaaet 1 pCt. 
Jeg anser dette for at være af væsentlig Be- 
tydning i Modsætning til det ærede Med- 
lem, som nu talte. 

Udover det, jeg nu har sagt, skal jeg gøre 
nogle kritiske Bemærkninger til dette Lov- 
forslag, som jeg i øvrigt ingenlunde hilser 
med Tilfredshed. Jeg vil straks udtale, at 
hvis der ikke paa væsentlige Punkter kan æn- 
dres deri, vil det føre meget uheldige 
Konsekvenser med sig for den Valgkreds; 
jeg er Repræsentant for. For at forklare 
min Stilling: i denne Sag. maa jeg med 
nogle Ord gøre Rede for dé særlige For- 
hold paa Bornholm paa Auktionsvæsenets 
Omraade. Jeg vil straks gøre opmærksom 
paa, at vi ikke der har Markeder, i hvert 
Fald ikke Markeder af væsentlig Betyd- 
ning for Omsætningen. Jeg antager, det 
er, fordi vor Stilling er saa isoleret, dg 
fordi vi i det hele lever under særlige 
Forhold paa dette Omraade. De Marke- 
der, der for en Del Aar tilbage holdtes, 
var uden) Betydning for Landhrugsproduk- 
ternes Omsætning, og, saa vidt jeg ved, er 
der i de senere Aar slet ikke holdt Markeder. 
Dertil kommer, at Bornholmerne har lidt 
vanskeligt ved at handle med hinanden 
paa Tomandshaand. Om det er en Følge 
af det bornholmske ,Naturelj eller hvad 
Aarsagen er, ved jeg ikke. Derfor har 
Aüktionerne, hos os spillet en overordent- 


